ПОПЕЧИТЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
Государственного казенного учреждения Калужской области
 «ПОЛОТНЯНО-ЗАВОДСКОЙ ДЕТСКИЙ ДОМ-ИНТЕРНАТ ДЛЯ УМСТВЕННО ОТСТАЛЫХ ДЕТЕЙ»
249844, Калужская область, Дзержинский район, д. Старки, д.68
Телефон / факс 3-34-84
роlzavint@yandex.ru
 Дер. Старки, д.68							21 мая 2016 г.
Протокол
заседания Попечительского Совета

Присутствовали:
1. Буланова Н.А.
2. Прохорова С.Л.
3. Игуменья Анастасия (Мордмиллович)
4. Иерей Игорь (Йовбак)
5. Гапонов С.Е.
6. Карасева Н.В. (заочно)
7. Шакеров Р.А. (заочно)

Повестка дня.

1. Об изменении в составе Попечительского Совета.
Гапонов С.Е. – председатель ПС
2. План работы Попечительского Совета на летний оздоровительный сезон 2016 год.
Буланова Н.А. – директор ДДИ, секретарь ПС

Ход заседания.
1. По решению Попечительского Совета от 9 марта 2016 года, администрация детского дома – интерната обратилась с просьбой к Главе администрации  муниципального района «Дзержинский район» А.В. Пичугину и генеральному директору ООО «Агропродукт» В.И. Бадахову с просьбой  войти в состав Попечительского Совета.
На приглашение администрацией  детского дома  В.И. Бадахова к сотрудничеству, ответ не был получен.
Пичугин А.В.  сообщил о своей заинтересованности и участии в работе Попечительского Совета детского дома – интерната. Предлагаю ввести в состав Попечительского Совета Пичугина А.В.
Решили: ввести в состав Попечительского Совета Пичугина А.В.
2. На пороге лета педагогическими и медицинскими кадрами учреждения разработан план оздоровительных летних мероприятий. Он у вас в доступе. Так же, сложилась славная традиция в рамках реализации проекта социального туризма  «Как прекрасен этот мир!» отправлять детей на море. В 2015 году  часть воспитанников посетили Египет, а другая группа  Анапу. В этом году есть предложение организовать выезд группы в 11 человек в г. Геленджик на Черное море в июле. Предварительно проведена работа по подбору путевок – это лечебно-оздоровительный комплекс «Солнечная».  Я прошу БФ «Бюро добрых дел» рассмотреть вопрос об оплате путевок 4 сопровождающим.   Прошу С.Е. Гапонова обговорить с Газэнергобанком проведение интернет – аукциона «Красота детской души».  Деньги от аукциона использовать для возмещения части стоимость туристических путевок воспитанников.
Решили: поддержать  продолжение проекта «Как прекрасен этот мир!» и помочь воспитанником посетить Геленджик и отдохнуть на Черном море.

[bookmark: _GoBack]
Председатель ПС				(подпись)          С.Е.Гапонов
Секретарь ПС               			(подпись)          Н.А.Буланова